RESOLUÇÃO N° 337/04

Sistema Ministério Governo Secretaria

Único da Saúde do Estado de Estado

De Saúde do Espirito Santo da Saúde

A COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE, constituída através da
Portaria n° 185-P, de 24/08/93, reunida Ordinariamente em Vitoria na data de
13 de fevereiro de 2004.

• Considerando a publicação da Portaria GM 2218 de 20/11/03 que altera os
valores dos procedimentos relacionados ao parto;

• Considerando publicação da portaria GM 2367 de 15/12/03 que incorpora
recursos ao limite financeiro anual da assistência à expansão de UTI;

• Considerando que as referidas portarias alteram o valor global do Teto
Financeiro da Assistência para o Estado com repercussões na Macroalocação
da Programação Pactuada Integrada (PPI).

RESOLVE:

Artigo Io - Aprovar a alteração da Macroalocação Programação Pactuada e
Integrada do Espírito Santo (PPI) conforme anexo I, com incorporação dos
valores estabelecidos nas Portarias GM 2218 e 2367 para cobertura de
procedimentos relacionados ao parto e expansão da atenção em terapia
intensiva.

Artigo 2o - Revogam-se as disposições em contrário.

Presidente d

Vitória, 17 de fevereiro de 2004.

cio Scárdua

issão Intergestores Bipartite~

A

•í?;

Sistema Ministério Governo Secretaria

Único da Saúde do Estado de Estado

De Saúde do Espírito Santo da Saúde

MACROALOCAÇÃO DE RECURSOS FINANCEIROS

U.F.: ESPIRITO SANTO Data de Impressão: 19/2/2004 15:00:40

ÃREAASSISTENCIAL Prodiçio
An» Anterior (a)

Macroalscafãb

fl»)

Atua&zaf&o CivcsmAiito •-

Hb-ttJaJ^UX)
ATENÇÀOBASICA-
Atenção Básica." 29.717.806,70 eco a oo oo)

Atenção Básica Vanawl 43533.552,69 0,00 (100,00)

Atenção Básica Ampliada 0,00

SAtotal Afenffe Bári a 73-25L359.39 0,00 (100,00)

MÉDIA CCMH-EXirMDE

Média Complexidade I 18255.227,28 21.411.128,00 1723

Média Complexidade D . 23227.626,12 25279.476,63 8,83

Mídia Complexidade Dl 10.712.846,95 15244381,19 •4230 :

£hfctotal Mádia Cwrpkxü» « 52.196.700,35 6i$yi$t&,zi MM

TRATAMENTOFORA DODCMICÍLIO-TFD 1.038.433,00 435.431 pO (59,9?)

SifctotalTf D 1.088.433,00 435.481^)0 : i?9.»3

ALTA COMH^XIDAEE AMBULATORIAL

Hemcdinàmica 1.130.323,14 1.143.023,40 1,12

TerapiaRenal Substitutiva.' 16.143.334,19 17577.062,83, 8,88

Radioterapia 2.323.924 02 2.505.03363 7,79

Quimtotetapia 9.462.76335, 10407341,79 9,98

Raííottârcia Magnética 223.868,75: 888353J08 296,83

Medicina Nuclear 948.146.44 .1.481.60738 5526

Radiologia Interronciorúta 0,00 100.813J05 100,00

Tornogiafii Cortipütadoriãd* 647.254,80 853500^1 .31^6

Hcmotexapia 6.482.349,14 aoo (100,00)

:Radioldiajróf tico 120.36460 '251.017,42 108,55

Terapia Especializada Litotripsia 0,00 . 100.833^66 100,00

fnfctotal Alto Compfccüad* Ambtaatori J 21.338.994,74 17.835.283,01 (16,42)

INTERNAÇÃO HOSPITALAR
Internação Hospitalai Geral 60.127.638,77 68.769.863,96 1437

InternaçãoHospitalarda Alta Campleãdade 21.494.457,32 18534343,47 (13,77)

FIDEFS 6:763.780,76 6.768.780,76 0,00

SJ)total Interação nofpxtalí r 88.390.876,85 94^)72,988,19: 6,43

•INTEGRASUS:(valor rSo computado ro TotalGe» ) 979.263,00 979.263J00 0,00

RECURSOSSOB GESIÃOESTADUAL .

TFD 0,03 1.010.722,00 .100,00.

nemoteiapia -0,00 8.046.277,99 100,00.

LACEH •aco 1.413.601,67 100,00

Outros 0,00 1.090.028,06 ;ioo,oo

Sito total R« moálsbàx i: i 0,00 11.560.629,72 .100,00

AJUSTE OB

SJ»total Ajwte dl L715.163,86

TOTAL GERAL 136.266.364,33 187.5Í4S3L60 (20,62)

Recuno Financeiro Federal : Re raro de MacnHJocaç&ó Bala»; o (Lim.FF-Rec. Mac)

187.554531,60 187.554531,60 0,00

de

[Local] (Data]

(Homedo Gestor]